
Talleres Preferentes:
Provincia

En MAPFRE evaluamos constantemente a nuestros proveedores. Por eso, en 
este 2025, ponemos a tu disposición los talleres con mejores resultados de 
nuestro Ranking 2024. 

Estándares
Nuestra Red de Talleres trabaja con los estándares de
fábrica y cumpliendo todos los protocolos de bioseguridad

Menores tiempos en reparación
Aseguramos una reparación de calidad en el mejor tiempo
posible.

Prioridad en la peritación de tu vehículo
Priorizamos la reparación siempre que el presupuesto se
encuentre listo.

Garantía en la reparación de tu vehículo
Nuestros convenios aseguran que tu vehículo cuente con
la garantía y el respaldo de MAPFRE durante 1 año.

Talleres conectados con el seguimiento virtual MAPFRE
Nuestros peritos aprueban tu presupuesto virtualmente.

Seguimiento en la reparación
Nuestros Talleres se encuentran conectados con nuestra
Plataforma de Seguimiento Virtual, con lo cual recibirás
información en linea.

¡Estemos conectados!
Avísanos apenas dejes tu vehículo en el taller a nuestro WhatsApp MAPFRE 
999 919 133 marcando la opción 4. Usa la misma vía para cualquier consulta 
sobre tu preparación.

¿Por qué preferirlos?



1. Talleres preferentes TOP

Condiciones:

Distrito Nombre Dirección Distrito Teléfono
Tipo de 
vehiculo

AREQUIPA

HUANUCO

ICA

LIBERTAD

LAMBAYEQUE

MOQUEGUA

NORTE CHICO

PIURA

PUNO

TACNA

APURIMAC

ANCASH

AUTOS DISA

TRUCK MOTORS

INVERSIONES GEVALECK EIRL

MAS SERVICE AUTOS SAC

MULTIMOTRIZ TURPO

AUTOMOTRIZ LEON

MOTORAUTOS

BISONTE JULIACA

GRUPO ARON

AUTOS NOR MOTORES
(ANORSA)

 ChiclayoS/N Fdo Arenales Sublo Int.E1AUTOMAN CHICLAYO 950-470-123 LIVIANO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO

LIVIANO

PESADO

964-545-930

943-753-710

981-247-808

962-999-309

950-287-803

986-267-588

955-855-040

998-283-881

969-189-066

951-977-204

052-421-723

959-886-628
959-862-544

Chimbote

Abancay

Arequipa

Paucarpata

Huanuco

Chincha

Trujillo

Moquegua

Huacho

Piura

Juliaca

Tacna

Av. Pardo N°3850

Av. Abancay N°226

Av. Variante de Uchumayo Km. 2
Yanahuara

Av. Industrial 224 Apima

Jr. Pachacutec 327

Urb. Vera Vera Mz C Lt 6

Av. Arias Araguez 1049

Av. Centenario 1023 Santa Maria
Huacho

Jr. D Mz 216 Lt. 4 Zona
Industrial I

Av. Industrial Mz. a Lt 4 Piraj
Taparachi

Calle Las Flores 115
Sunampe Chincha

Calle Haendell 151 -
Urb. Primavera

TALLERES CARRASCO

CENTRO AUTOMOTRIZ
RAFY SAC

En los Talleres Preferentes TOP aplica el descuento de $50 en el
pago de tu deducible.



2. Talleres Preferentes

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA

CUZCO

HUANUCO

ICA

JUNIN

LAMBAYEQUE

LIBERTAD

LORETO

MOQUEGUA

NORTE CHICO

PIURA

PUNO

TACNA

TUMBES

APURIMAC

ANCASH

AMAZONAS TALLER CELESTE Jr. Grau N° 973 Chachapoyas

Huaraz

Huaraz

Chimbote

Abancay

Paucarpata

Sachaca

Arequipa

Ayacucho

Cajamarca

Cajamarca

Cuzco

 Huanuco

 Chincha

 La Merced

 Huancayo

 Huancayo

 Chiclayo

 Chiclayo

 Trujillo

 Trujillo

 Trujillo

 Trujillo

 Iquitos

 Moquegua

 Huacho

 Piura

 Piura

Juliaca

Tacna

Tacna

Tacna

Tumbes

Av. Centenario N°1818

Av. Centenario N° 3290

Av. Pardo N°3850

Av. Abancay N°226

Av. Industrial 224 Apima

Calle Tahuaycani 103 B

Av. El ejercito 534 Huamanga

Jr. Historia 363

Jr. Pachacutec 327

Calle Las Flores 115 Sunampe
Chincha
Ctra. Panamericana Sur 
Km 300.5, Ica 11000, Perú

Psje. Las Retamas 160 3° Crda. 
Julio Sumar
Av. Mariscal Castilla 2306
EL TAMBO

Av. Manuel a.pinto N°468 - 472

S/N Fdo Arenales Sublo Int.E1

Ca. Requena 361-363

Urb. Vera Vera Mz. C Lt 6

Av. Arias Araguez 1049

Av. Leguia 1870

AHH. Miguel Grau Mz D Lt 2

Av. El sol Mz C Lt 11 Ciudad
Nueva

Av. Centenario 1023 Santa
Maria Huacho
Jr. D Mz 216 Lt 4 Zona
Industrial I
Zona Industrial Mz.243
Lt.9

Av. Industrial Mz. a Lt 4 Piraj
Taparachi

Av. Venezuela Mz. B. Lt 08
Urb. Santa Ana.

MZF2 Lt 7 Urb. Parque
Industrial La Esperanza
Calle Haendell 151 - 
Urb. Primavera.
Av. América Norte 2404.
Urb. Primavera
La Marina 480 – Urb, Trujillo 
13001, Perú

Av. Argentina F14
Parque Industrial 

Prolongación Revilla Perez 
675

Av. Variante de Uchumayo
km 2 Yanahuara

D&G EUROTRUCKS

AUTOS DISA

TALLERES CARRASCO

GRUPO PUNTO AZUL

TRUCK MOTORS

SUMAR MOTORS

CLINICOLOR

AUTOCAJ

MAS SERVICE AUTOS SAC

SUMAR MOTORS

IGUANA AUTOMOTRIZ

AUTOMAN CHICLAYO

EUROCARMAS

AUTOSPAR ICA

MEBUSTRACK

ORIENTE AUTOMOTRIZ

BOULLOSA MOTORS

MULTIMOTRIZ TURPO

AUTOMOTRIZ LEON

MOTORAUTOS

AUTOMAN

BISONTE JULIACA

GRUPO ARON

SUR MOTRIZ

URIKAN

EL AREQUIPEÑO

B&P SERVICE 
(PARAUTOS)

AUTOS NOR MOTORES
(ANORSA)

RESPUESTO Y SERVICIOS
BALDEON

INVERSIONES GEVALECK 
EIRL

FPURO AUTOMOTRIZ 
EIRL

HB REPRESENTACIONES 
Y SERVICIOS

CENTRO AUTOMOTRIZ
RAFY SAC

978-079-797

943-689-028

950-524-00

964-545-930

943-753-710

959-886-628
959-862-544

981-247-808

994-138-602

993-478-661

939-294-040

962-999-309

950-287-803

+51 56 258356

964-436-083

939-676-108

950-470-123

999-565-997

949-324-297

986-267-588

977-127-855

992 333 406

970-103-533

955-855-040

998-283-881

969-189-066

950-470-227

951-977-204

052-421-723

952-869-639

979-900-905

972-943-052

957-320-113
924-720-285

941-005-389
952-716-544

973-699-221
(054)-234-538

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

LIVIANO - PESADO

PESADO

PESADO

LIVIANO

LIVIANO

LIVIANO

LIVIANO

LIVIANO

LIVIANO

LIVIANO

LIVIANO

LIVIANO

LIVIANO

LIVIANO

LIVIANO

LIVIANO

LIVIANO - PESADO

PESADO

Distrito Nombre Dirección Distrito Teléfono
Tipo de 
vehiculo

 Ica LIVIANO - PESADO



����

213-  9993333 919 133

�������

*3001

���������

0801-1-1133 �������������

�������������������� ����������

Cuadro comparativo

De existir diferencias en el listado de Talleres, prevalecerá la información de la página web.
* Recuerda revisar en tu póliza los deducibles de acuerdo al taller de
** Encuentra la información de los Talleres Afiliados en Lima aquí

Vigencia desde 01/08/2025

Pre ferentes
TOP

Vale de $50 sobre 
el deducible final

Aprobación del
presupuesto en no
más de 24 horas

Vehículo según
la cobertura de

la póliza 

Vehículo
sin costo

Vehículo según
la cobertura de

la póliza

Vehículo según
la cobertura de

la póliza

Aprobación del
presupuesto en no
más de 24 horas

Aprobación del
presupuesto en no
más de 24 horas

Aprobación del
presupuesto en no

más de 72 horas

10% mínimo,
$150

10% mínimo,
$150

Según póliza

Según póliza Según disponiblidad

No aplica 

No aplica 

No aplica No aplica No aplica 

1 año

1 año

1 año

1 año

Hasta el 100% de descuento
en el deducible por reparaciones

de pintura

Referentes
Alta Gama

Red
Pre ferente

Concesionarios

Otros

Opciones de
taller

Descuentos
especiales*

Deducible
preferente

Perito virtual Garantía
Auto de

reemplazo

https://mcas-proxyweb.mcas.ms/certificate-checker?login=false&originalUrl=https%3A%2F%2Feur03.safelinks.protection.outlook.com.mcas.ms%2F%3Furl%3Dhttps%253A%252F%252Fseguros.mapfre.com.pe%252FBackend%252Fuserfiles%252Ffiles%252FPDF%252520GENERAL%252520PROVINCIA%25252030_09_2025.pdf%26data%3D05%257C02%257Cccanch%2540mapfre.com.pe%257Cfc4c69835f3a4e2356a708de0aa1f7de%257C5cc6c66dffb2469f9385cda840e57836%257C0%257C0%257C638959888290021018%257CUnknown%257CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%253D%253D%257C0%257C%257C%257C%26sdata%3DM5dve9iY%252BpJ5A0d9I8g7%252BK6yr2pdoOwcK3K7qxVCJik%253D%26reserved%3D0%26McasTsid%3D20893&McasCSRF=8b50bb606076231f83b36e31aae9772e1e562f93868930def8a14ce9a7b6d98f

