

En MAPFRE evaluamos constantemente a nuestros proveedores. Por eso, en este 2025, ponemos a tu disposición los talleres con mejores resultados de nuestro Ranking 2024.

¿Por qué preferirlos?



Estándares

Nuestra Red de Talleres trabaja con los estándares de fábrica y cumpliendo todos los protocolos de bioseguridad



Menores tiempos en reparación

Aseguramos una reparación de calidad en el mejor tiempo posible.



Prioridad en la peritación de tu vehículo

Priorizamos la reparación siempre que el presupuesto se encuentre listo.



Garantía en la reparación de tu vehículo

Nuestros convenios aseguran que tu vehículo cuente con la garantía y el respaldo de MAPFRE durante 1 año.



Talleres conectados con el seguimiento virtual MAPFRE

Nuestros peritos aprueban tu presupuesto virtualmente.



Seguimiento en la reparación

Nuestros Talleres se encuentran conectados con nuestra Plataforma de Seguimiento Virtual, con lo cual recibirás información en linea.

¡Estemos conectados!

Avísanos apenas dejes tu vehículo en el taller a nuestro **WhatsApp MAPFRE 999 919 133 marcando la opción 4**. Usa la misma vía para cualquier consulta sobre tu preparación.

1. Talleres preferentes TOP

Distrito	Nombre	Dirección	Distrito	Teléfono	Tipo de vehiculo
ANCASH	CENTRO AUTOMOTRIZ RAFY SAC	Av. Pardo N°3850	Chimbote	964-545-930	LIVIANO - PESADO
APURIMAC	AUTOS DISA	Av. Abancay N°226	Abancay	943-753-710	LIVIANO - PESADO
AREQUIPA	TRUCK MOTORS	Av. Variante de Uchumayo Km. 2 Yanahuara	Arequipa	981-247-808	PESAD0
	TALLERES CARRASCO	Av. Industrial 224 Apima	Paucarpata	959-886-628 959-862-544	LIVIANO
HUANUCO	INVERSIONES GEVALECK EIRL	Jr. Pachacutec 327	Huanuco	962-999-309	LIVIANO - PESADO
ICA	MAS SERVICE AUTOS SAC	Calle Las Flores 115 Sunampe Chincha	Chincha	950-287-803	LIVIANO - PESADO
LAMBAYEQUE	AUTOMAN CHICLAYO	S/N Fdo Arenales Sublo Int.E1	Chiclayo	950-470-123	LIVIANO
LIBERTAD	AUTOS NOR MOTORES (ANORSA)	Calle Haendell 151 - Urb. Primavera	Trujillo	986-267-588	LIVIANO
MOQUEGUA	MULTIMOTRIZ TURPO	Urb. Vera Vera Mz C Lt 6	Moquegua	955-855-040	LIVIANO - PESADO
NORTE CHICO	AUTOMOTRIZ LEON	Av. Centenario 1023 Santa Maria Huacho	Huacho	998-283-881	LIVIANO - PESADO
PIURA	MOTORAUTOS	Jr. D Mz 216 Lt. 4 Zona Industrial I	Piura	969-189-066	LIVIANO - PESADO
PUNO	BISONTE JULIACA	Av. Industrial Mz. a Lt 4 Piraj Taparachi	Juliaca	951-977-204	LIVIANO - PESADO
TACNA	GRUPO ARON	Av. Arias Araguez 1049	Tacna	052-421-723	LIVIANO - PESADO



En los Talleres Preferentes TOP aplica el descuento de \$50 en el pago de tu deducible.

Condiciones:

- Los descuentos de \$50 no son acumulables (solo por 1 evento = 1 siniestro).
- > Para la aplicación de descuentos especiales, el siniestro debe estar coberturado.
- No aplica para pólizas con atención específica en concesionarios.
- No aplica para pólizas con atención exclusiva en Talleres Preferentes.
- No aplica para Robos Parciales.
- No aplica para daños por Lunas ni Parabrisas.
- No aplica para daños en neumáticos.
- No aplica para daños vandálicos.

2. Talleres Preferentes

Distrito	Nombre	Dirección	Distrito	Teléfono	Tipo de vehiculo
AMAZONAS	TALLER CELESTE	Jr. Grau N° 973	Chachapoyas	978-079-797	LIVIANO - PESADO
ANCASH	HB REPRESENTACIONES Y SERVICIOS	Av. Centenario N°1818	Huaraz	943-689-028	LIVIANO
	D&G EUROTRUCKS	Av. Centenario N° 3290	Huaraz	950-524-00	LIVIANO - PESADO
	CENTRO AUTOMOTRIZ RAFY SAC	Av. Pardo N°3850	Chimbote	964-545-930	LIVIANO - PESADO
APURIMAC	AUTOS DISA	Av. Abancay N°226	Abancay	943-753-710	LIVIANO - PESADO
	TALLERES CARRASCO	Av. Industrial 224 Apima	Paucarpata	959-886-628 959-862-544	LIVIANO
AREQUIPA	GRUPO PUNTO AZUL	Calle Tahuaycani 103 B	Sachaca	973-699-221 (054)-234-538	LIVIANO
	TRUCK MOTORS	Av. Variante de Uchumayo km 2 Yanahuara	Arequipa	981-247-808	PESADO
AYACUCHO	SUMAR MOTORS	Av. El ejercito 534 Huamanga	Ayacucho	994-138-602	LIVIANO - PESADO
	CLINICOLOR	Jr. Historia 363	Cajamarca	993-478-661	LIVIANO - PESADO
CAJAMARCA	AUTOCAJ	Prolongación Revilla Perez 675	Cajamarca	939-294-040	LIVIANO
CUZCO	FPURO AUTOMOTRIZ EIRL	Av. Argentina F14 Parque Industrial	Cuzco	941-005-389 952-716-544	LIVIANO - PESADO
HUANUCO	INVERSIONES GEVALECK EIRL	Jr. Pachacutec 327	Huanuco	962-999-309	LIVIANO - PESADO
ICA	MAS SERVICE AUTOS SAC	Calle Las Flores 115 Sunampe Chincha	Chincha	950-287-803	LIVIANO - PESADO
IOA	AUTOSPAR ICA	Ctra. Panamericana Sur Km 300.5, Ica 11000, Perú	lca	+51 56 258356	LIVIANO - PESADO
	RESPUESTO Y SERVICIOS BALDEON	Av. Manuel a.pinto N°468 - 472	La Merced	957-320-113 924-720-285	LIVIANO
JUNIN	SUMAR MOTORS	Psje. Las Retamas 160 3° Crda. Julio Sumar	Huancayo	964-436-083	LIVIANO
	IGUANA AUTOMOTRIZ	Av. Mariscal Castilla 2306 EL TAMBO	Huancayo	939-676-108	LIVIANO
	AUTOMAN CHICLAYO	S/N Fdo Arenales Sublo Int.E1	Chiclayo	950-470-123	LIVIANO
LAMBAYEQUE	EUROCARMAS	Av. Venezuela Mz. B. Lt 08 Urb. Santa Ana.	Chiclayo	999-565-997	LIVIANO - PESADO
	MEBUSTRACK	MZF2 Lt 7 Urb. Parque Industrial La Esperanza	Trujillo	949-324-297	PESADO
	AUTOS NOR MOTORES (ANORSA)	Calle Haendell 151 - Urb. Primavera.	Trujillo	986-267-588	LIVIANO
LIBERTAD	B&P SERVICE (PARAUTOS)	Av. América Norte 2404. Urb. Primavera	Trujillo	977-127-855	LIVIANO
	ORIENTE AUTOMOTRIZ	La Marina 480 – Urb, Trujillo 13001, Perú	Trujillo	992 333 406	LIVIANO
LORETO	BOULLOSA MOTORS	Ca. Requena 361-363	Iquitos	970-103-533	LIVIANO
MOQUEGUA	MULTIMOTRIZ TURPO	Urb. Vera Vera Mz. C Lt 6	Moquegua	955-855-040	LIVIANO - PESADO
NORTE CHICO	AUTOMOTRIZ LEON	Av. Centenario 1023 Santa Maria Huacho	Huacho	998-283-881	LIVIANO - PESADO
PIURA	MOTORAUTOS	Jr. D Mz 216 Lt 4 Zona Industrial I	Piura	969-189-066	LIVIANO - PESADO
	AUTOMAN	Zona Industrial Mz.243 Lt.9	Piura	950-470-227	LIVIANO
PUNO	BISONTE JULIACA	Av. Industrial Mz. a Lt 4 Piraj Taparachi	Juliaca	951-977-204	LIVIANO - PESADO
TACNA	GRUPO ARON	Av. Arias Araguez 1049	Tacna	052-421-723	LIVIANO - PESADO
	SUR MOTRIZ	Av. Leguia 1870	Tacna	952-869-639	LIVIANO - PESADO
	URIKAN	Av. El sol Mz C Lt 11 Ciudad Nueva	Tacna	979-900-905	PESADO
TUMBES	EL AREQUIPEÑO	AHH. Miguel Grau Mz D Lt 2	Tumbes	972-943-052	LIVIANO - PESADO

Cuadro comparativo

Opciones de taller	Descuentos especiales*	Deducible preferente	Perito virtual	Garantía	Auto de reemplazo
Pre ferentes TOP	Vale de \$50 sobre el deducible final	10% mínimo, \$150	Aprobación del presupuesto en no más de 24 horas	1 año	Vehículo según la cobertura de la póliza
Referentes Alta Gama	Hasta el 100% de descuento en el deducible por reparaciones de pintura		Aprobación del presupuesto en no más de 24 horas	1 año	Vehículo sin costo
Red Pre ferente	No aplica	10% mínimo, \$150	Aprobación del presupuesto en no más de 24 horas	1 año	Vehículo según la cobertura de la póliza
Concesionarios	No aplica	Según póliza	Aprobación del presupuesto en no más de 72 horas	1 año	Vehículo según la cobertura de la póliza
Otros	No aplica	Según póliza	Según disponiblidad	No aplica	No aplica

De existir diferencias en el listado de Talleres, prevalecerá la información de la página web.

Vigencia desde 01/08/2025



portal.mapfre.com.pe



Lima Celular Provincia
213-3333 *3001 0801-1-1133



^{*} Recuerda revisar en tu póliza los deducibles de acuerdo al taller de

^{**} Encuentra la información de los Talleres Afiliados en Lima **aquí**